

令和7年8月22日

令和7年度〈第3回〉JBA公認コーチライセンス取得者リフレッシュ研修会要項

■目的 日本代表にかかわる指導者から学び、東北地区のコーチの資質向上の機会とする。

■主催 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般社団法人岩手県バスケットボール協会

■主管 一般社団法人岩手県バスケットボール協会 普及育成部 指導者養成委員会

■開催日 ①令和7年10月11日(土) 午前の部 9:30~12:30(受付9:00~)

午後の部 13:30~16:30 (出席確認 13:20~)

②令和7年10月12日(日) 午前の部 9:30~12:30(受付9:00~)

午後の部 13:30~16:30 (出席確認 13:20~)

■会場 金ケ崎町文化体育館 <所在地>029-4503 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根南羽沢 33

■講師 未定(ハイランクコーチ手配中) ㈱ERUTLUC

谷中 風次 氏 ㈱ERUTLUC

■内容
①10月11日【指導対象年代: U12を中心とした育成年代】

②10月12日【指導対象年代: U15を中心とした育成年代】

(1) バスケットボールコーチとしてのインテグリティ研修

(2)これまでの、そして、これからのバスケットボール、選手育成について

(3)ER CAMP コーチング見学・補助(午後は3x3ゲームの補助・コーチングサポート) ※ER CAMP についてはこちら ER CAMP | 指導サービス - 株式会社 ERUTLUC

■参加条件 JBA 公認コーチライセンス(S~E級)取得者

■定員 両日 100 名

■受講料 JBA 公認S~D級:2,000円/1日 6時間 リフレッシュポイント4ポイント

JBA 公認 E級: 3,000 円/1日

※午前のみの受講も可能(リフレッシュポイント2ポイント)ですが、受講料は変わりません。

※両日ともに午後のみの受講はありません。

※受講料は、当日徴収となります。

※上記期間内であっても定員に達した時点で申込受付を締め切ります。

■申込方法 TeamJBA(https://team-jba.jp)にログインし、「講習会申込」から下記のイベントの「申込」を

クリックし、必要事項を入力して申込を行い、受講料の支払いを行ってください。



講習会•研修会名:

【岩手県リフレッシュ】令和7年度 <第3回10月11日> JBA 公認コーチライセンス取得者リフレッシュ研修会 (講習会番号: E1014782)

【岩手県リフレッシュ】令和7年度<第3回10月12日> JBA 公認コーチライセンス取得者リフレッシュ研修会 (講習会番号: E1014783)

※定員に達した場合、申込期間内でも「講習会一覧」に上記イベントは表示されなくなります。

※講習会の申込方法に関する詳細はこちら(サポートガイド:講習会/研修会の申込)

■特記事項

- ・本研修会はコーチライセンス取得者のためのリフレッシュ研修となり、①10月11日開催または②10月12日開催のみの受講によりそれぞれリフレッシュポイント(4ポイント)が付与されます。
- ※①②両方の受講によりリフレッシュポイント(8ポイント)が付与されます。
- ※リフレッシュポイント取得にあたっては、以下の2つの要件を満たす必要があります。
 - 1) オープニングからクロージングまでの全日程に参加すること 休憩時間を除き、10分以上の遅刻、途中退室があった場合にはリフレッシュポイント付与対象外となります。
 - 2) リフレッシュ研修会後の研修レポートを提出すること 参加者には研修会後に研修レポートを作成していただきます。筆記用具とクリップボード等のご準 備をお願いします。
 - ※ E級ライセンスの方はレポートの提出はありません。

■諸連絡·注意事項

- ・当日の写真撮影およびビデオ撮影は禁止します。
- ・コーチライセンスをお持ちの方は受付の際、コーチ登録証(カードまたは PDF 登録証)を提示ください。 また、イベント中はネックストラップ・登録証を首から掲げてください。
- ・会場は土足厳禁です。屋内用シューズをご持参ください。
- ・会場内での貴重品、荷物などの盗難・紛失については一切責任を負いかねます。各自での管理をお願いします。
- ・講習会参加者の肖像権は、専属的に主催者に帰属します。講習会の内容(静止画・映像含む)は ホームページ等での開催報告、告知等の他、報道利用されることがありますので、予めご了承ください。
- ・両日とも、「ER CAMP」に参加するプレーヤー(11 日は U12, 12 日は U15)を募集します。 日本代表にかかわる指導者から直接クリニックを受け、その学びを午後の 3 x 3 イベントで試す イベントとなります。

詳細は後日、TeamJBA および岩手県バスケットボール協会 HP 等にてお知らせいたします。

■問合せ先

一般社団法人岩手県バスケットボール協会

普及育成部 指導者養成委員会 委員長 榊 文香(さかき ふみか)

Mail: iwate.basketballcoach@gmail.com

※メールの回答に時間がかかる場合もありますので、予めご了承ください。